excusare: rationem erroris... per peregrinationem... celando excusat *1, 23*; ut non excuset anima factorem suum *8, 21*; ut nullus frater excuset se *24, 31*; excusat quod culpa... non inuenit *56, 21*.

excusatio: nullam...excusationem...quod *pr 17*; afferre...excusationes *in peccatis 13, 40*; sine excusatione... obseruari *24, 26*; per excusationem tedii somnii pigritiam ministrare *69, 7*.

excussus: risum multum aut excussum *3, 60*; risus multus uel excussus *5, 9*; non in risu multum aut excussu *92, 24*.

exemplum: quod...maiorum cohortantur exempla *10, 72*; exemplo* illius uindictae nullus... audeat *82, 27*.

exercere: non iam quae uolumus exercemus *1, 90*; quae ars...exerceri potest *2, 52*; inuidiam non exercere *3, 73*; quod in obibus exercetur *7, 55*; hanc... sollicitudinem exercere *11, 27*; peccata... cum uoluerint exercere *11, 30*; cum hora diuini officii... exercetur *14, 1*; penitentiam exercere *14, 68*; quando aliqua cura... minime exercetur *16, 45*; humilitatem exercent seruiendi *18, 8*; dicentes per exercenda omnia: benedicite *19, 8*; omnem diligentiam* monasterii... exercent *19, 19*; munditias monasterii exercent *19, 22*; cum seruitium mensarum exercent *23, 51*; eudomadas singulas legendo... exercent *24, 1*; septimanas in coquendo exercent... sollicitudinem excitandi exercent *31, 1*; septimanam excitationis exercent *31, 7*; in exercendo...diuino officio *34, 1*; amplius exercentes seruitium *45, 6*; debent... exerceri uigiliae *49, 1*; laboris opus cum taciturnitate... exercent *50, 19*; alii cocinam exercent *79, 5*; ista ex diligatione ambulantis exercent *93, 68*; munditias ipsi exercent *96, 12*.

exercitatio: quorum... actuum... fuerit exercitatio adprobata *11, 4*; alia in exercitatione decada succedat* *18, 3*.

exercitium: oportet... diuersa actuum exercitia conuenire *50, 8*.

exheredare: ut non... nos... filios exheredet *ths 3*; pro eo exheridatus a uobis *91, 58*.

exhibere: tales exhibeamus nos *thp 12*; cum... minus exhibuerit mensa *1, 41*; si... uniuersa fuerit cura exhibitae *2, 8*; amborum parentum in se nomen exhibeat *2, 30*; per contemptum maiori exhibitum *12, 6*; paupero elemosynam exhibere *16, 35*; munditias oratorio exhibeant *19, 25*; hoc opus primum... oratorio exhibeant *19, 26*; qui... eudomadarii patellam... non exhibuerint *25, 12*; quod... debet laborantibus exhiberi *50, 28*.

exigere: a diuersis hospitibus exigentes praeceptum *1, 18*; quas... inportunitas a diuersis exigerat *1, 45*; plus ab eo exigitur *2, 32*; facilis fit ratio de paucis exacta *11, 25*; in adsignatum... opere... remissius exigat *11, 94*; opus... remissius exigi praepositos* *11, 97*; non exacta scomunicatio... prouindatur *16, 56*; propter res suas exigendas *87, 34*; plus ab eo exigitur *93, 20*.

exinanire: post exinanitam... mensa *1, 20*; hospitis... paupertatem... in mensam exinaniri *1, 38*; a gluttonibus exinanitus... relinquendus *1, 39*.

exinde: exinde uox... in obuam uenit *th 9*; exinde... discedere *9, 19*; exinde inmunditiae... in animo ingeruntur *11, 119*; se exinde fluctuari *16, 12*; exinde eruginat ferramentum *17, 9*; patella exinde cocta *25, 2*; exeuntes exinde *57, 21*; exinde subcaelare uolentes *87, 24*; ut aliquid exinde ipse iubetur *91, 26*.

exire: exeuntes de oratorio *cap 68*; antequam de hac exeat... luce *pr 19*; si hinc exieris *pr 20*; monasteria...exeunt lordicando *1, 67*; per portam exiens oris *8, 10*; ut... non exeant cum peccato *9, 33*; bonum aliquid inde debet exire *11, 55*; cum... de ore tuo exierit *11, 58*; exiens per os *11, 59*; exiens* per ticam *11, 112*; si... frater foras exierit *11, 123*; exeunti abbati... congraegatio humilietur ei *14, 21*; exiens cum fratribus... accedat *14, 78*; mox exientes singuli *16, 27*; ab exeuntibus munda... recipiat *16, 40*; exeuntes... de oratorio *19, 9*; exiens abbas interrogetur *19, 11*; se debere exire foris *21, 2*; qui praepositi exeuntes *21, 3*; quibus exeuntibus foris *21, 4*; exeunte cum congraegatione abbatem *21, 6*; exeuntes... reintromittant *21, 7*; quibus exeuntibus dicat *21, 8*; qui... exeuntes una cum cellarario *21, 11*; exiens cum congraegatione *21, 12*; cum... exiens abbas inuenerit *21, 14*; exeant foris *23, 30*; ab eudomarariis exeuntibus septimanam *25, 1*; exiens abbas de oratorio *27, 12*; sic exeant oratorio *33, 53*; exeuntes fratres de oratorio *46, 10*; mox exierint a tertia *50, 18*; mox... a sexta exierint *50, 27*; mox...a tertia exierint *50, 53*; exeuntes de monasterio fratres *56, 17*; cum aliqua tarditate exire *57, 14*; exeuntes in uia fratres *57, 19*; exeuntes exinde... dicant *57, 21*; a... cellulis spiritalium... exire *57, 23*; exeuntes ab eis... petant *57, 24*; sic exeant foris *57, 27*; exiens frater de monasterio *61, 1*; a... mensura regulae exierunt *62, 1*; si exierit... de monasterio *64, 1*; exeuntes in uia fratres *66, 1*; quando exeunt *68, 4*; exeuntes de oratorio *68, T; 68, 1*; nec... meditando exeant *68, 2*; exeuntes de oratorio taceant *68, 4*; scomunicatus cum suis exeat praepositis *73, 7*; oratorium... exire *73, 17*; exeunte abbate de oratorio *78, 3*; foris exire *79, 11*; foris... exire *79, 20*; ad ignotum

refrigerium foras exire 79, 21; per scandalum exire 83, 19; de hac uita... exire 86, 7; ne... exire desideret 87, 34; ne... exeat 87, 46; de monasterio exire... cum notitia abbatis... exeat 87, 51; cum iam exire uoluerit 87, 52; cum furto non exire 87, 61; cum exire uoluerit 87, 65; exeunti limen... abbati 89, 3; exeat disciplinae 89, 28; de monasterio exiens 89, 33; foris... a monasterio non exire 90, 66; exeat disciplinae 93, 36; claudant monasterium... post exeuntes 95, 2.

existere: si quis frater contumax... extiterit 12, 1; Deo... rebelles existis 13, 13; extitit inoboediens 13, 58; si... superbi extiterint 13, 68; tales... fratres qui... extiterint 80, 8; si contrarii extiterint 91, 3; cum inuicem sibi... propensiores extiterint 92, 61; qui... perfectus extiterit 92, 72; uobis melior extitit iste 92, 82; qui iam... pridem extitit ordinatus 93, 46.

existimare: magnum existimantes primum genus coenobitarum 1, 75; reum se... existimans... se... iudicio representari existimet 10, 84; existimasti iniquitatem quod eram tibi similis 13, 28.

exitus: muri clusura... exitum denegari 8, 22; exaltatum a Domino mortis exitum 10, 8; post exitum uitae 10, 92; in extu eudomae suae 23, 37; exitus matutini... delectabitur 34, 8; exitus matutini... delectaueris 47, 2; per incertos... exitus et ingressos 79, 13; ingressus... uel exitus in monasterio... uideatur 88, 9; exitus licentiae denegatur 90, 89; meus bene exitus suscipere dignetur 93, 42.

exoccupare: mox exoccupatis manibus 7, 8.

exoptare: praeceptio Dei... exoptatur ut fiat *thp* 46.

expauescere: gehennam expauescere 3, 51.

expectare: in eodem die expectandus *cap* 61; cum nos... spectat cottidie emendari *pr* 7; tacet spectans nos cottidie... respondere debere *ths* 35; quasi eos... expectent... prandia 1, 35; successionem... uicibus de se... expectant 2, 49; spectat nos conuerti 10, 41; cum... gehenna spectauerit ut incendat 13, 40; ad manducandum spectent eum 16, 44; diximus... uniuersos spectari 32, 10; qui foris expectat 47, 13; in labore... non spectentur 53, 38; unde ante tertia... expectentur 59, 11; in eodem die expectandus 61, T; expectet oratorius reuertentem 61, 14; ab spectantibus eum... rebus suis 87, 46; per deceptionem cotidie spectandus 87, 74; aeterna nos Hierusalem expectat 90, 17.

expectatio: ne confundas me ab spectatione mea 89, 24.

expedire: non expedit mihi *ths* 28; quod... nobis expedit *ths* 44; omnes... expedit... esse 1, 87; quae non expedit 10, 45; non omnia expedit 10, 48; cogitare quod expedit 36, 10; non... tibi expedit... res... remanere 87, 6; ideo non expedit 87, 8; hoc expedit animae illius 91, 58.

expedite: expeditus de bono quam de malo 50, 46; se... firmare aut... expeditus remeare 88, 6.

expellere: de monasterio expellantur 13, 70; plagis mactati expelli 13, 72.

expendere: nihil tribuat aut eroget uel expendat 16, 32; multum... panem expendens 27, 4; de sumptibus suis expendere 28, 34; de suo... expendere 62, 8; sollicitudinem in... saeculi amore expendit 86, 3; per... rerum suarum erogationem expensam 87, 30; usibus monasterii expensis 89, 31.